LAL100
> Aluminium-Laufwerk für Schiebetore
Schiebetor-Laufwerk aus Aluminium für den Privatbereich bis 5 m Säulenlichte. Zwei
Rollenböcke und die patentierte Rollenanordnung sorgen für einen ruhigen, kippfreien
Lauf des freitragenden Schiebetores. Führungselemente im Profil geben die nötige
Stabilität und verhindern ein Festsetzen von Schmutz an den Laufflächen, wodurch
ein selbstreinigender Effekt entsteht. Somit sind bessere Laufeigenschaften und ein
geringerer Rollenverschleiß garantiert.
Ihr Schiebetor entspricht der Tornorm EN 13241-1, wenn Sie
die Toranlage lt. unseren Angaben fertigen:
✔ Verwendung des Laufwerkes mit empfohlenen Zubehörteilen
✔ Einhaltung der Dimensionen, Gesamtlänge, Torgewicht
✔ Einsatz des empfohlenen Schiebetorantriebes
✔ Sie erhalten von uns folgende technische Dokumentation:  Bau- und Montageanleitung,
     CE-Herstellererklärungen, Zusatzerklärung für die fachgerechte Montage
LAL100 LAL 100
Technische Daten: LAL100
Einsatzbereich Privatbereich bis 5 m Säulenlichte
Laufprofil Aluminiumprofil mit eingepreßten Führungsstegen und Verstärkungen
für Zahnstangenmontage

/
25
00
 /
 0
4
/
06
 m
ed
ie
nw
er
k.
cc
LAL100LAL 100
Bitte beachten:
·   am Profil dürfen keine Schweißarbeiten
 durchgeführt werden (Profilverzug)
·   Aufbau und Zahnstange werden mit dem

L
·   1 Stk. Schiebetorprofil in Fixlänge
·   1 Stk. vordere Endplatte mit Gummipuffer mit integrierter Auflaufrolle
·   1 Stk. rückwärtige Endplatte mit Gummipuffer
·  2 Stk. Rollenböcke mit kugelgelagerten Laufrollen
·  2 Stk. Nirosta-Unterlagsplatten für Rollenböcke
·   1 Stk. Montagelehre,  Befestigungsmaterial
Laufwerk-Set:Schiebetor - Datenblatt
SL L E C
3000 4150 1100 1300
3500 4850 1300 1500
4000 5550 1500 1700
4500 6150 1600 1800
5000 6800 1750 2000
bis Säulenlichte SL Beschreibung Artikel-Nummer Netto-Preis*
3500 Profil-Gesamtlänge 4.850 mm LAL100-4850 715,00
4000 Profil-Gesamtlänge 5.550 mm LAL100-5550 740,00
4500 Profil-Gesamtlänge 6.150 mm LAL100-6150 761,00
5000 Profil-Gesamtlänge 6.850 mm LAL100-6850 784,00
Standard
Zubehör
oberer Führungsbügel FE 22/00 57,60
vorderes Auflaufblech FE 332/00 19,50